Российская Федерация
Ямало-Ненецкий автономный округ
муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03

	мая
	201
	2
	г.
	№
	133-ПГ
	г. Тарко-Сале

Об утверждении Положения о разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования Пуровский район и проекта бюджета муниципального образования Пуровский район на очередной финансовый год и плановый период

В целях обеспечения своевременного и качественного проведения работы по разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования Пуровский район и проекта бюджета муниципального образования Пуровский район на очередной финансовый год и плановый период, на основании решения Районной Думы  муниципального образования Пуровский район от 08 декабря 2011 года № 78  "О положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пуровский район"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования Пуровский район и проекта бюджета муниципального образования Пуровский район  на очередной финансовый год  и плановый период (далее – Положение).

2. Поручить Департаменту финансов и казначейства Администрации Пуровского района (Е.М. Артемьева) и Управлению экономики Администрации Пуровского района (И.И. Татара):

2.1. Ежегодную организацию работы по разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования Пуровский район и составлению проекта бюджета муниципального образования Пуровский район на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с утвержденным Положением, а также оперативное решение вопросов, возникающих по порядку его применения.

2.2. Внесение предложений по уточнению Положения с учетом практики его применения в целях дальнейшей оптимизации и совершенствования процесса разработки и утверждения прогноза социально-экономического развития муниципального образования Пуровский район и проекта  бюджета муниципального образования Пуровский район на очередной финансовый год и плановый период.

3. Структурным подразделениям Администрации Пуровского района обеспечить исполнение порядка и сроков проведения ежегодной работы по разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования Пуровский район и проекта бюджета муниципального образования Пуровский район на очередной финансовый год и плановый период, предусмотренные утвержденным Положением.
4. Ответственным за реализацию целевых программ ведомств, долгосрочных целевых программ обеспечить приведение нормативных правовых актов, утверждающих соответствующие целевые программы, в соответствие с доведенными объемами финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
5. Рекомендовать Главам муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района принять к руководству и исполнению порядок и сроки проведения ежегодной работы по разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования Пуровский район и проекта бюджета муниципального образования Пуровский район на очередной финансовый год и плановый период, предусмотренные утвержденным Положением.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 28 июня   2011 года № 310-ПГ «Об утверждении Положения о разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования Пуровский район и проекта бюджета муниципального образования Пуровский район на очередной финансовый год и плановый период».
7. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить:

- в части разработки прогноза социально-экономического развития Пуровского района на очередной финансовый год и плановый период – на заместителя Главы Администрации района по вопросам экономики Т.Я. Хоптяр;
- в части составления проекта бюджета Пуровского района на очередной финансовый год и плановый период – на заместителя Главы Администрации района по вопросам финансов, начальника Департамента финансов и казначейства Администрации Пуровского района Е.М. Артемьеву.
Глава района

                    Е.В.Скрябин
PAGE